

In memoriam



JAKOB KIIK

12. V 1924 - 15. I 2014

Jakob Kiik sündis 12. mail 1924. aastal Avinurme vallas Vadi külas Koolira talus oma vanemate viienda lapsena. Isa Johannes ja ema Loviise olid talupidajad kalarikka Avijõe kaldal. Jakobi koolitee sai alguse Vadi koolimajast, mis asus üle jõe mõnisada meetrit Lohusuu poole. 6-klassilise Vadi algkooli lõpetas Jakob 1938. aasta kevadel väga heade hinnetega ning koolijuhataja Joosep Paljak soovitas tal Mustvee reaalkooli õppima minna. Konkurss oli seal väga tihed, 68 soovijast võeti vastu 40. Kui tulemused ette loeti, oli Jakob nimekirjas kolmas. Aastad Mustvee reaalkoolis möödusid kiiresti. Kooli lõpuaktus peeti kaks nädalat enne suure sõja algust.

Koolitee jätkus Rakvere I gümnaasiumis. Oli Saksa aeg, rinde lähenes ning lõputunnistused jagati kätte juba 8. mail 1943. aastal. 11. veebruaril 1944. aastal mobiliseeriti Jakob Saksa sõjaväkke, kuid otsesest lahingutegevusest ta osa ei võtnud. Nõukogude võim ei tunnistanud Rakvere I gümnaasiumi Saksa-aegset tunnistust ja Jakobil tuli kooli minna veel teinegi kord. Kõrghariduse omandas Jakob Tallinna pedagoogilises instituudis, mille lõpetas 1960. aastal. Õpetajana asus ta tööle 1944. aastal Kundas. Jakob Kiik on töötanud paljudes Virumaa koolides, sealhulgas direktori ametit pidanud Roela, Tudu, Vodja, Simuna, Avinurme ja Rakvere õhtukeskkoolis. Tema elutööks kujunes Tudu koolimaja ehitus. Haridusministeerium suhtus ehitusse eitavalt. Appi tuli metsatööstuse minister Laura, kes ütles: "Tudu on praegu parim metsatööstuse asula ning peab uue koolimaja saama." Uhke maja seisab tänase päevani.

Jakob abiellus 29. septembril 1956. aastal õpetaja Raella Miilmanniga ning neil on kaks poega – Kalmer ja Kalle. Kalle on rahvusvahelise tasemega malemeister. Raellaga koos ehitati Rakverre maja, kasvatati koos lapsi, tehti tööd ja nende armastus kestis kuni Jakobi surmani.

Jakob Kiige suurimaks kiindumuseks on olnud malemäng. Ta on täitnud esimese järgu normid. Kui lugeja natukenegi malemängust aru saab, siis võib sümboolselt öelda, et etturist sai malelipp. Aastakümneid on ta juhtinud Rakvere maleelu, kirjutanud artikleid, organiseerinud võistlusi, õpetanud sadu lapsi. Oma raamatus "Minu elulugu" kirjutab Jakob Kiik: "Minu maleveskist said tuule tiibadesse mitmed sajad malehuvilised. Mõned neist tõusid päris kõrgele maletaevasse. Anneli Albi käis noorte maailma meistrivõistlustel Pariisis. Uku Liivamets ja Katriin Varkki kiirmale maailma meistrivõistlustel Pariisis. Martin Möldre võistles kahel aastal Euroopa meistrivõistlustel Kreekas. Vabariigi meistreid ei jõua üle lugedagi." Direktori ja õpetajana andis Jakob oma kooli arengusse parima. Maleõpetajana ei ole talle vabariigis võrdväärset vastu panna. Virumaa on kaotanud oma väärika poja, kuid tema elutöö malelaval ja eluniidul kestab edasi.

Lääne-Viru Koolijuhtide Ühendus